Договор

купли-продажи муниципальной собственности

на аукционе
с. Улёты
                                                                 № ___ от ______________ г.
Администрация муниципального района «Улётовский  район» Забайкальскогок края лице главы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Синкевич Александра Иннокентьевича,  действующего на основании Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и  прав по должности, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _________________________ (ФИО, паспортные данные), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Протоколом об итогах аукциона от _________ г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», положениями информационного сообщения о продаже, на основании Протокола об итогах аукциона от ________ г., Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность __________________.
1.2.  Сведения об объекте купли-продажи:

- наименование: ____________________;

Общая характеристика:

______________________________________________________________________________________
Техническое описание:

______________________________________________________________________________________
1.3. Оценка стоимости муниципального имущества - _________________ произведена в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» __________________; согласно отчету № _______ об оценке объекта оценки от ________ г. начальная цена объекта приватизации составляет: _______ (_______________________________) рублей без учета НДС.; Цена продажи объекта приватизации: _________ (_________________________) рублей без учета НДС.; _________ (______________________________________) рублей с учетом НДС.

2. Расчеты по договору

           2.1. Покупатель оплачивает стоимость ____________ указанного в п. 1.2. настоящего Договора, денежными средствами в сумме: ________ (_______________________________) рублей с учетом НДС. Оплата производится Покупателем в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, путем перечисления указанной суммы по следующим реквизитам: УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края)  р/с 40101810750042010001  л /с 04913001450       Отделение Чита г.Чита  БИК 047601001 ИНН 7522001577   КПП 752201001 ОКТМО 76646000  КБК -  90211402053050000410
 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»

Назначение платежа – оплата по  договору  купли-продажи муниципального имущества №__ от______.
В счет оплаты засчитывается сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в аукционе в размере: _____________ (____________________________________________).
3. Обязанности сторон

3.1.   Продавец:
3.1.1. Обязуется после поступления на свой расчетный счет денежных сумм, уплаченных Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, совершить в 30 (тридцати) дневный срок действия, установленные законодательством РФ, по передаче __________.
3.1.2. Продавец подтверждает, что финансовых обременений и иных обязательств на приватизируемое имущество не имеется.
3.2.   Покупатель обязуется:
3.2.1. В срок, установленный в п. 2.1. настоящего Договора, оплатить стоимость объекта, являющегося предметом договора купли-продажи, либо произвести оплату досрочно.

3.2.2. Не производить отчуждения _________ до полной оплаты стоимости согласно Договору.

3.2.3. После поступления на расчетный счет Продавца денежных средств, уплаченных Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, совершить в 30 (тридцати) дневный срок действия, установленные законодательством Российской Федерации по приему ______________________, расположенного по адресу: __________________________.
4. Переход права собственности на объект продажи

4.1. Право собственности у Покупателя на объект возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.

4.2. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности оплачивает Покупатель.

4.3. С переходом права собственности на _________ право пользования земельным участком оформляется Покупателем в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты стоимости _____________ по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от суммы платежа за каждый календарный день просрочки.

5.3. Независимо от уплаты пени Покупатель возмещает Продавцу убытки, причиненные неисполнением обязательств по настоящему Договору.

6. Прочие условия
6.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. При невыполнении Покупателем сроков оплаты, установленных в п. 2.1. настоящего Договора, Продавец вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя о расторжении Договора. Дата отправления Продавцом уведомления является датой расторжения Договора.

6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются в установленном законом порядке.

6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 7. Подписи Сторон:

                     Продавец:

Администрация муниципального района
 «Улётовский район» Забайкальского края

Адрес: 674050, Забайкальский  край,

с.Улёты,   ул. Кирова, 68а
Телефон: 8(30238)54-1-18, 8930238054-5-43
________________________ А.И.Синкевич

        М.П.

Приложение
к договору купли-продажи

_______________________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

                                                                                                                                      ___________________

1.В соответствии с договором купли-продажи муниципальной собственности на аукционе № _____ от ____________, Продавец – администрация муниципального района «Улётовский  район» Забайкальского края лице главы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Синкевич Александра Иннокентьевича с одной стороны, и Покупатель ______________________ (паспортные данные) с другой стороны, составили настоящий Акт приема-передачи следующего имущества:
наименование: _________________;

местонахождение: _____________________;
Общая характеристика:

______________________________________________________________________________________
Техническое описание:

______________________________________________________________________________________

Начальная цена объекта приватизации: _________ (___________________________) рублей без учета НДС; Цена продажи объекта приватизации: ________ (_______________) рублей без учета НДС; __________ (______________________________________) с учетом НДС.

2.Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении качества приобретенного им имущества.

3.Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания настоящего Акта приема-передачи обеими сторонами.

4.Настоящий Акт приема-передачи является обязательным приложением к Договору купли-продажи № _______ от _________________.

5.Акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.Продавец подтверждает, что финансовых обременений и иных обязательств на приватизируемое имущество не имеется.

ПЕРЕДАЛ:                                                                            ПРИНЯЛ:
Продавец:                                                                               Покупатель:

                      Продавец:

Администрация муниципального района
 «Улётовский район» Забайкальского края

Адрес: 674050, Забайкальский  край,

с.Улёты,   ул. Кирова, 68а
Телефон: 8(30238)54-1-18, 8930238054-5-43
________________________ А.И.Синкевич

        М.П.

                    Покупатель:

_________________________________

Адрес: ___________________________

ИНН: ____________________________

Телефон: _________________________

__________________/____________/

Покупатель:

_________________________________

_________________ (______________)